Câmara Municipal de Mogi Guaçu
f~stado d~' Sihi l':i ulo

DECRETO LEGISLATIVO "i" 114, DE l 1 DE NOVEMBRO DE 2003
Institui na Cãmara Municipal a Semana Educativa: "PIPAS, SEM
MORTES"!

O VEREADOR ASTÉRIO ANOR SANCHES MADUREIRA,
Presidente cm exercício da Càmara Municipal de Mogi Guaçu, Estado de Sõo Paulo,
etc,

FAÇO SABER que a Càmara Municipal de Mogi Guaçu aprovou e eu
promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1" Fica instituída a Semana Educativa: •~PIPAS, St:M MORl'li:S"!, a
/'/ realizada na primeira quinzena do mês de agostfl de cada ano. na sede do Poder Legislativo
(/í Mogi Guaçu.

( / " Art. 2° A semàna a que se refere o ani~o lº desde Decreto Lesislativo. será
· ofganizada pela Secretaria Administrativa cm conjunto co1n a área finanet:ira da Câ1nara

e
~ /,..Municipal, sob a coordenaçã<' do Diretor da Câmar<:i Municipal. que deverão convidar todas as

escolas do r-..1unicípio para atividades que incluam:

) I - Informações e orientações a respeito do modo ct)rre10 de utilização de
pipas. fotos, palestras co1n representantes do Corpo de Bombeiros e Elektro - Eletricidade e
Serviçns S/A, reforçando o modo perigoso da 1ná utilização da pipa e da Hnhll conante;

IJ - Orientação sobre o lado lúdico da pipa com sua utilização correta e
montando uma oficina de pipas;

III - Organizar unl concurso e uma exposição de pipas.

Art. 311 As despesas com a execução <leste Decreta Legislativo~ onerarão
verbas orçamentárias próprias, suplementaclas se necessário.

Art. 411 Este Decrero Legislativo entra em vigor na data de Slla publicação,
revogadas as disposições em contrárío. -

REGISTRE-SE, AFIXE-SE< PUBLIQUE-SE.

Rua José Côfombo;235. • Caixa Postal 233 - ,Cep 13840-065 • Telefax: (19) 385.1-6100
E-mail: cmmguacu@~glnet,c_qrn.br,. _ '- Homc·-eage:· www.ca.m11ramog·iguacu.sp:gov.br . ·

'

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
l<:st:ido dl' São Pauln

Presidência da Cãmara Municipal d -{Jlraçlj,_ 11 de novembro de 2003

Registrado. aa!fi}!1x(adn-e-en=ninhªc]_o_à publicação na data supra.

"--'.-"""'416':~"
DAVID DE SOUZA E LVA

Diretor de Secretal·

(

Rua José Colombo, 235 - Caixa Postal 233 '.
0
Cep 13840-065 - Telcfax.: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br, - Home Page: www.camaramogtguacu.sp.gov.br